INDICAÇÃO Nº 02523/2010
Solicita poda de árvores que estão prejudicando a iluminação pública na Rua Santa Isabel, em trecho que se estende até a Santa Casa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando poda de árvores que estão prejudicando a iluminação pública na Rua Santa Isabel, em trecho que se estende até a Santa Casa.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar segurança às pessoas que passam pelo local à noite, uma vez que a escuridão facilita a ocorrência de acidentes e as ações de criminosos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de abril de 2010.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04001/2010